PAGE
3

	            Совет депутатов

 муниципального образования

        Булановский сельсовет

         Октябрьского района

       Оренбургской  области

              третьего созыва

       Р Е Ш Е Н И Е    № 57

        от   16 ноября 2016  г.

О земельном налоге

В соответствии с пунктом 2 статьи 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации и Устава муниципального образования Булановский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Булановский сельсовет  решил:
1.  Установить на территории  муниципального образования Булановский сельсовет земельный налог.

2. Налоговые ставки земельного налога устанавливаются в следующих размерах:

2.1       0,2 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
2.2        0,3  процента в отношении земельных участков:

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2.3. 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
3. Установить, что отчетным периодом по земельному налогу для налогоплательщиков – организаций признается первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года.

4. Земельный налог (авансовые платежи по налогу) подлежит уплате в следующем порядке и в сроки:

4.1. Уплата авансовых платежей по налогу налогоплательщиками - организациями производится не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом (первый квартал, полугодие, девять месяцев календарного года).

Налогоплательщики, в отношении которых отчетный период определен как квартал, исчисляют суммы авансовых платежей по налогу по истечении первого, второго и третьего квартала текущего налогового периода как одну четвертую соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;

4.2. Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, определяется налогоплательщиками, являющимися организациями, как разница между суммой налога, исчисленной в соответствии с п.1 ст.396 Налогового кодекса Российской Федерации, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу;

4.3. Налогоплательщики - физические лица, уплачивают налог на землю  на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом

5. Дополнительно к ст. 395 ч. II Налогового кодекса Российской Федерации освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:

5.1. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны, обладающие земельными участками для ведения личного подсобного хозяйства, находящиеся в черте поселения. В отношении земельных участков, входящих в имущество, составляющее паевой инвестиционный фонд, данное решение не распространяется;

           5.2. Объекты  социальной сферы учреждений культуры, здравоохранения, образования,  расположенные на территории муниципального образования  Булановский сельсовет,  финансируемые за счёт средств областного и местного бюджетов, на  2017 год.
           6.  Признать утратившими силу решения Совета депутатов муниципального образования от 11.11.15г. № 19  «О земельном налоге», от 07.12.2015 г. № 22  «О  внесении    изменений  и дополнений    в    решение Совета депутатов от 11.11.2015 № 19 «О земельном налоге»,  от 14.03.2016 г. № 38 «О     внесении     изменений     и дополнений    в    решение Совета депутатов от 11.11.2015 № 19 «О земельном налоге»
7. Опубликовать решение в средствах массовой информации, в сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам.

9. Настоящее  решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.

Глава -
Председатель Совета депутатов
МО Булановский сельсовет                                                  А.В.Цыгулев